kepribadian dan perilaku yang mengatur hubungan antara sesama

manusia (hablumminannas), mausia dengan tuhan (hambluminallah),

serta manusia dengan alam semesta (lingkungannya).

Untuk menjelaskan pengertian akhlak dari segi istilah dapat

merujuk kepada berbagai pendapat para pakar dibidang ini. Ibn

Miskawaih(421 H/1030 M) yang dikenal sebagai pakar bidang Akhlak

terkemuka dan terdahulu misalnya secara singkat mengatakan bahwa

akhlak adalah:2

ةيَ ؤْ ر وَ ر كْ فِ رِ يْ غَ نْ مِ اهَ ا لِ عَ فْ ى اَ لَ ا إِ هَ لَ ة يَ اعِ دَ سِ فْ لن لِ ال حَ

”Sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya